СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  ПЯТОГО СОЗЫВА

(ПЕРВАЯ СЕССИЯ)
РЕШЕНИЕ
       от  08 октября  2021   г.                                                                                   № 12
пос. Сосновка
   О принятии проекта  «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области   решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 13.11.2009 №57«Об Уставе муниципального образования «Сосновское» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 17.09.2010 №79, от 05.04.2013 №26, от 14.10.2015 №106, от 23.06.2016 №123, от 11.07.2018 № 54, от 19.04.2019 № 70, от 13.12.2019 №88, от 11.09.2020 № 110, от 19.03.2021 № 130), зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 09.12.2009 за государственным регистрационным номером №RU295213122009001, следующие изменения и дополнения:

 1)  Пункт  6  статьи 32  Устава изложить в следующей редакции:

«6. Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные  устав  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, муниципальный правовой акт о внесении изменений и  дополнений в устав  муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.».

2) Пункт 9 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

3) подпункт 7 пункта 9 статьи 20  Устава изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

4) подпункт 9 пункта 1 статьи 7 устава изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.».
5) пункт 1 статьи 7.1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания.

«15) Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

6) в абзаце 5 пункта 6 статьи 26  Устава  слова «не ранее чем по истечении 10 дней» исключить.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету  депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, главе муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
Председатель  Совета депутатов
муниципального образования «Сосновское»                                                              С.Г. Елисеев
Глава муниципального образования

«Сосновское»                                                                                                                   Д.Б. Стахеев